ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

MUNICIPIO DE CULIACAN

Estado de Cambios en la Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2016

(CIFRAS EN PESOS)

Origen
0.00
5,198,947.91
0.00

15,099,355.61
0.00
0.00

7,595,994.20

18,087,709.33
0.00
0.00

564,364.74

922,165.95

Aplicacion
8,684,037.54
0.00
14,353,690.28
0.00
5,071,753.36
0.00
0.00
1,929,041.74
0.00
13,882,985.45
0.00
0.45
30,113,999.52
1,029,002.03
0.00
17,238,622.52
56,943.40
0.00
0.00
47,236,122.91
48,158,288.86

66,748,362.93
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HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

MUNICIPIO DE CULIACAN

Estado de Cambios en la Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2016

(CIFRAS EN PESOS)

Origen
55,920,160.45
383,795.06
3,500,149.34
0.00
0.00
55,536,365.39
0.00
56,729,038.53
16,798,694.00
0.00

8,304.32

Aplicacion

3,116,354.28
0.00

17,999,671.46

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. EDGAR KELLY GARCIA
TESORERO MUNICIPAL

C.P. JUAN ALEXANDRO OCHOA CASTRO

JEFE DE CONTABILIDAD
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